
ВЕДОМОСТИ
Официальное печатное издание Губернатора и Правительства Камчатского края № 205 (5106) 31 октября 2019 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ

Подписной индекс издания – 51831. 
Подписку на газету «Официальные ведомости» можно оформить во всех почтовых 
отделениях Камчатского края. Подписка оформляется до 26 числа месяца, 
предшествующего подписному. 
Газеты выходит два раза в неделю по вторникам и четвергам. 

Все номера газеты «Официальные ведомости» можно найти на сайте издателя  
http://pressa41.ru/newspapers/official-gazette

— для того, чтобы воспользоваться QR-кодом, 
установите на свое мобильное устройство соответствующую программу.

МИНИСТЕРСТВО  
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ № 1172-п

г. Петропавловск-Камчатский «30» сентября 2019 года

О внесении изменений в приказ Министерства социального развития и труда 
Камчатского края от 10.07.2019 № 809-п «Об утверждении порядка предоставле-
ния ежемесячной денежной выплаты неработающим гражданам, проживающим 

на территории Российской Федерации, которые награждены почетными 
грамотами (грамотами) Правительства Камчатского края, администрации 

Камчатской области, Камчатского областного исполнительного комитета Совета 
народных депутатов, Законодательного Собрания Камчатского края, Законода-

тельного Собрания Камчатской области, Совета народных депутатов Камчатской 
области, Корякского автономного округа, губернатора Корякского автономного 

округа, Думы Корякского автономного округа, исполнительного комитета 
окружного Совета народных депутатов, Камчатского областного комитета КПСС, 
Корякского окружного комитета КПСС, Корякского окружного комитета КПСС и 

исполнительного комитета окружного Совета народных депутатов, имеют 
трудовой стаж в Камчатском крае не менее 30 лет и замещают не менее 12 лет 

должности руководителя государственного учреждения Камчатского края 
(Камчатской области, Корякского автономного округа), в том числе суммарно»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства социального 
развития и труда Камчатского края от 10.07.2019 № 809-п «Об утверждении поряд-
ка предоставления ежемесячной денежной выплаты неработающим гражданам, 
проживающим на территории Российской Федерации, которые награждены почет-
ными грамотами (грамотами) Правительства Камчатского края, администрации 
Камчатской области, Камчатского областного исполнительного комитета Совета 
народных депутатов, Законодательного Собрания Камчатского края, Законодатель-
ного Собрания Камчатской области, Совета народных депутатов Камчатской обла-
сти, Корякского автономного округа, губернатора Корякского автономного округа, 
Думы Корякского автономного округа, исполнительного комитета окружного Со-
вета народных депутатов, Камчатского областного комитета КПСС, Корякского 
окружного комитета КПСС, Корякского окружного комитета КПСС и исполнитель-
ного комитета окружного Совета народных депутатов, имеют трудовой стаж в Кам-
чатском крае не менее 30 лет и замещают не менее 12 лет должности руководите-
ля государственного учреждения Камчатского края (Камчатской области, Коряк-
ского автономного округа), в том числе суммарно», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края 
от 10.07.2019 № 809-п «Об утверждении порядка предоставления ежемесячной де-
нежной выплаты неработающим гражданам, проживающим на территории Рос-
сийской Федерации, которые награждены почетными грамотами (грамотами) Пра-
вительства Камчатского края, администрации Камчатской области, Камчатского 
областного исполнительного комитета Совета народных депутатов, Законодатель-

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2019 № 189 г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в поста новление Региональной службы по тарифам и 
це нам Камчатского края от 14.08.2017 № 542 «Об утверждении инвестиционной 

программы АО «Корякэнерго» в сфере электроэнергетике на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнер-
гетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 
1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнерге-
тике», от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэ-
нергетики», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-
П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Кам-
чатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 02.10.2019 № 31, на основании обращения АО «Корякэнерго» 
от 30.03.2018 № 754/03

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатско-
го края от 14.08.2017 № 542 «Об утверждении инвестиционной программы АО «Ко-
рякэнерго» в сфере электроэнергетики на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1) приложения 1 - 4 изложить в редакции согласно приложениям 1 - 4 к настоя-
щему постановлению;

2) дополнить приложениями 5 - 7, изложив их в редакции согласно приложени-
ям 5 - 7 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его офи-
циального опубликования.

Руководитель 
И.В. Лагуткина

 Приложение 1  к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам  Камчатского края от 02.10.2019 № 189

 «Приложение № 1  к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам  Камчатского края от 14.08.2017 № 542

Перечень инвестиционных проектов на период реализации инвестиционной программы и план их финансирования АО «Корякэнерго» на 2019-2020 годы  
Реконструкция и развитие электроснабжения АО «Корякэнерго»

с НДС

№ п/п Наименование объекта
Идентификатор 

инвестиционного 
проекта Те

ку
щ

ая
 с

та
-

ди
я 

ре
ал

и-
за

ци
и 

ин
ве

-
ст

иц
ио

нн
ог

о 
пр

ое
кт

а Проектная 
мощность/ 
протяжен-
ность сетей

го
д 

на
ча

ла
  

ср
ои

те
ль

ст
ва

го
д 

ок
он

ча
ни

я 
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а Полная  
стоимость  

строительства 
**

Остаточная 
стоимость 

строительства 
**

План финанси-
рования  

текущего года
План 

2019 года
План 

2020 года Итого
План 
2019 
года

План 
2020 
года

Итого

С/П* МВт/Гкал/ч/
км/МВА млн. рублей млн. рублей млн. рублей

МВт/
Гкал/ч/
км/МВА

МВт/
Гкал/ч/
км/МВА

МВт/
Гкал/ч/
км/МВА

млн. 
рублей

млн. 
рублей

млн. 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11.1 11.2 11.3 12.1 12.2 12.3
ВСЕГО, Г 470,066 368,525 150,897 193,069 343,966

1 Техническое перевооружение и реконструкция Г 286,339 278,149 67,722 185,869 253,590

1.1. Модернизация, техническое перевооружение объектов по производству электрической 
энергии всего, в том числе: Г 212,477 212,477 50,056 162,421 212,477

1.1.7 Установка двух ДГУ на ДЭС водозабора с. Пахачи H_92_ДЭС-14-2-19 П 0,096 МВт 2019 2019 6,252 6,252 6,252 6,252
1.1.8 Установка одного ДГУ на ДЭС с.Вывенка H_92_ДЭС-28-1-19 П 0,08 МВт 2019 2019 4,920 4,920 4,920 4,920
1.1.9 Установка одного ДГУ на ДЭС-23 п. Тымлат H_92_ДЭС-23-1-19 П 0,275 МВт 2019 2019 11,436 11,436 11,436 11,436
1.1.10 Установка одного ДГУ на ДЭС-28 п. Вывенка H_92_ДЭС-28-1-19 П 0,22 МВт 2019 2019 10,947 10,947 10,947 10,947
1.1.11 Установка одного ДГУ на ДЭС-6 п. Таёжный H_92_ДЭС-6-1-19 П 0,08 МВт 2019 2019 4,922 4,922 4,922 4,922
1.1.12 Установка одного ДГУ на ДЭС-29 с. Верхнее Хайрюзово H_92_ДЭС-29-1-19 П 0,08 МВт 2019 2019 5,327 5,327 5,327 5,327
1.1.13 Установка одного ДГУ на ДЭС-7 с. Апука H_92_ДЭС-7-1-19 П 0,104 МВт 2019 2019 6,252 6,252 6,252 6,252
1.1.14 Установка одного ДГУ на ДЭС с.Вывенка H_92_ДЭС-28-1-20 П 0,08 МВт 2020 2020 4,920 4,920 0,08 МВт 0,08 МВт 4,920 4,920
1.1.15 Установка двух ДГУ на ДЭС с.АчайВаям H_92_ДЭС-27-2-20 П 0,32 МВт 2020 2020 15,454 15,454 0,32 МВт 0,32 МВт 15,454 15,454
1.1.16 Установка одного ДГУ на ДЭС с.АчайВаям H_92_ДЭС-27-1-20 П 0,3 МВт 2020 2020 8,641 8,641 0,3 МВт 0,3 МВт 8,641 8,641
1.1.17 Установка одного ДГУ на ДЭС-16 п. Средние Пахачи H_92_ДЭС-16-1-20 П 0,4 МВт 2020 2020 13,571 13,571 0,4 МВт 0,4 МВт 13,571 13,571
1.1.18 Установка одного ДГУ на ДЭС-23 п. Тымлат H_92_ДЭС-23-1-20 П 0,4 МВт 2020 2020 13,539 13,539 0,4 МВт 0,4 МВт 13,539 13,539
1.1.19 Установка одного ДГУ на ДЭС-25 с. Ильпырьское H_92_ДЭС-25-1-20 П 0,3 МВт 2020 2020 12,130 12,130 0,3 МВт 0,3 МВт 12,130 12,130
1.1.20 Установка одного ДГУ на ДЭС-22 п. Ичинский H_92_ДЭС-22-1-20 П 0,08 МВт 2020 2020 5,442 5,442 0,08 МВт 0,08 МВт 5,442 5,442
1.1.21 Установка одного ДГУ на ДЭС-28 с. Вывенка H_92_ДЭС-28-1-20 П 0,46 МВт 2020 2020 14,764 14,764 0,46 МВт 0,46 МВт 14,764 14,764
1.1.22 Установка одного ДГУ на ДЭС-водозабор с. Ильпырьское H_92_ДЭС-25-1-20 П 0,048 МВт 2020 2020 4,274 4,274 0,048 МВт 0,048 МВт 4,274 4,274
1.1.23 Установка одной газопоршневой установки на ГДЭС-21 п. Крутогоровский H_92_ГДЭС-21-1-20 П 0,6 МВт 2020 2020 49,017 49,017 0,6 МВт 0,6 МВт 49,017 49,017
1.1.24 Установка одного ДГУ на ДЭС-26 с. Хаилино H_92_ДЭС-26-1-20 П 0,4 МВт 2020 2020 14,764 14,764 0,4 МВт 0,4 МВт 14,764 14,764
1.1.25 Установка одного ДГУ на ДЭС-29 с. Верхнее Хайрюзово H_92_ДЭС-29-1-20 П 0,08 МВт 2020 2020 5,905 5,905 0,08 МВт 0,08 МВт 5,905 5,905
1.2. Прочие инвестиционные проекты всего, в том числе: Г 73,862 65,672 17,666 23,448 41,113
1.2.1 Автомобиль УАЗ-29891 с.Пахачи H_92_ОНТМ-1 2016 2019 0,995 0,096 0,096 0,096
1.2.2 Автомобиль УАЗ-29891 п.Таежный H_92_ОНТМ-2 2016 2019 0,995 0,096 0,096 0,096
1.2.5 Автовышка (полноприводная) грузоподъёмность 700 кг с.Тиличики H_92_ОНТМ-3 2018 2020 5,928 3,952 1,617 2,335 3,952
1.2.11 Урал 58312 А для обеспечения производственой деятельности H_92_ОНТМ-4 2019 2021 6,346 6,346 1,644 2,586 4,231
1.2.13 ГАЗ Соболь для обслуживания Верхних Тиличек H_92_ОНТМ-5 2018 2020 1,937 1,291 0,646 0,646 1,291

1.2.14 Экскаватор с ковшом 0,25 м3 и шнеком для обеспечения производственных процессов п.
Крутогоровский H_92_ОНТМ-6 2018 2020 4,160 2,773 1,387 1,387 2,773

1.2.17 Вездеход МТЛБВУ с.Тиличики H_92_ОНТМ-7 2018 2020 7,150 4,767 2,383 2,383 4,767
1.2.16 Автомобиль ( манипулятор) с.Тымлат H_92_ОНТМ-8 2019 2021 1,831 1,831 0,610 0,610 1,220
1.2.18 Автомобиль ( манипулятор) с.Устьевое H_92_ОНТМ-9 2019 2021 1,831 1,831 0,610 0,610 1,220
1.2.19 Экскаватор ЕК-12 с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-10 2020 2022 6,367 6,367 2,122 2,122

ного Собрания Камчатского края, Законодательного Собрания Камчатской обла-
сти, Совета народных депутатов Камчатской области, Корякского автономного 
округа, губернатора Корякского автономного округа, Думы Корякского автономно-
го округа, исполни-тельного комитета окружного Совета народных депутатов, Кам-
чатского областного комитета КПСС, Корякского окружного комитета КПСС, Коряк-
ского окружного комитета КПСС и исполнительного комитета окружного Совета 
народных депутатов, имеют трудовой стаж в Камчатском крае не менее 30 лет и за-
мещают не менее 12 лет должности руководителя государственного учреждения 
Камчатского края (Камчатской области, Корякского автономного округа), в том чи-
сле суммарно» следующие изменения:

1) наименование приказа после слова «которые» дополнить словами «на дату 
вступления в силу Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323 «О наградах Кам-
чатского края»;

2) часть 1 приказа после слова «которые» дополнить словами «на дату вступле-
ния в силу Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323 «О наградах Камчатского 
края»;

3) в приложении к приказу:
а) наименование после слова «которые» дополнить словами «на дату вступления 

в силу Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323 «О наградах Камчатского края»;
б) часть 1.1 после слова «которые» дополнить словами «на дату вступления в силу 

Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323 «О наградах Камчатского края»;

в) пункт 3 части 2.1 изложить в следующей редакции: 
«3) копии почетной грамоты (грамоты) Правительства Камчатского края, адми-

нистрации Камчатской области, Камчатского областного исполнительного коми-
тета Совета народных депутатов, Законодательного Собрания Камчатского края, 
Законодательного Собрания Камчатской области, Совета народных депутатов Кам-
чатской области, Корякского автономного округа, губернатора Корякского авто-
номного округа, Думы Корякского автономного округа, исполнительного комите-
та окружного Совета народных депутатов, Камчатского областного комитета КПСС, 
Корякского окружного комитета КПСС, Корякского окружного комитета КПСС и ис-
полнительного комитета окружного Совета народных депутатов (при личном об-
ращении заявителя - копия сличается с подлинником и заверяется специалистом 
Министерства, при направлении документов почтой - копия заверяется нотари-
ально);

г) часть 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Министерство рассматривает заявление о назначении ежемесячной денеж-

ной выплаты в течение 15 рабочих дней со дня его регистрации.» 
д) наименование приложения 1 после слова «которые» дополнить словами «на 

дату вступления в силу Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323 «О наградах 
Камчатского края»;

е) наименование приложения 2 после слова «которые» дополнить словами «на 
дату вступления в силу Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323 «О наградах 
Камчатского края»;

ж) наименование приложения 3 после слова «которые» дополнить словами «на 
дату вступления в силу Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323 «О наградах 
Камчатского края».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования.

И.о. Министра  
А.С. Фёдорова

Информация о сроках, местах и порядке информирования о результатах 
итогового сочинения (изложения) в Камчатском крае

Проверка итогового сочинения (изложения) осуществляется в общеобразова-
тельных организациях Камчатского края в течение семи календарных дней со дня 
проведения итогового сочинения (изложения). 

Выпускники текущего года смогут ознакомиться с результатами итогового со-
чинения (изложения) в течение одного рабочего дня со дня завершения провер-
ки итогового сочинения (изложения). Ознакомление осуществляется в общеобра-
зовательной организации, в которой они писали итоговое сочинение (изложение), 
не позднее 12 декабря 2019 года, 13 февраля 2020 года, 14 мая 2020 года.

Выпускники прошлых лет смогут ознакомиться с результатами итогового сочи-
нения в течение трех рабочих дней со дня завершения проверки итогового сочи-
нения. Ознакомление осуществляется в местах регистрации для участия в напи-
сании итогового сочинения не позднее 16 декабря 2019 года, 17 февраля 2020 года, 
18 мая 2020 года.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 205 (5106) 2 31 октября 2019 г.

№ п/п Наименование объекта
Идентификатор 

инвестиционного 
проекта Те

ку
щ

ая
 с

та
-

ди
я 

ре
ал

и-
за

ци
и 

ин
ве

-
ст

иц
ио

нн
ог

о 
пр

ое
кт

а Проектная 
мощность/ 
протяжен-
ность сетей

го
д 

на
ча

ла
  

ср
ои

те
ль

ст
ва

го
д 

ок
он

ча
ни

я 
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а Полная  
стоимость  

строительства 
**

Остаточная 
стоимость 

строительства 
**

План финанси-
рования  

текущего года
План 

2019 года
План 

2020 года Итого
План 
2019 
года

План 
2020 
года

Итого

С/П* МВт/Гкал/ч/
км/МВА млн. рублей млн. рублей млн. рублей

МВт/
Гкал/ч/
км/МВА

МВт/
Гкал/ч/
км/МВА

МВт/
Гкал/ч/
км/МВА

млн. 
рублей

млн. 
рублей

млн. 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11.1 11.2 11.3 12.1 12.2 12.3
1.2.20 Бульдозер Т-170 с.Апука H_92_ОНТМ-11 2020 2022 7,403 7,403 2,468 2,468
1.2.21 Shantui SD-13 с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-12 2020 2022 4,738 4,738 1,579 1,579
1.2.22 Погрузчик LW300F с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-13 2020 2022 6,663 6,663 2,221 2,221
1.2.23 Фронтальный погрузчик ZL30G с.Тиличики H_92_ОНТМ-14 2020 2022 6,663 6,663 2,221 2,221
1.2.25 Технологическое оборудование для ДЭС (оборудование не требующее монтажа) H_92_ОНТМ-15 2019 2019 2,637 2,637 2,637 2,637
1.2.26 Технологическое оборудование для ДЭС (оборудование не требующее монтажа) H_92_ОНТМ-16 2020 2020 2,279 2,279 2,279 2,279
1.2.27 Приобретение сервера для системы электронного документооборота H_92_ОНТМ-17 2019 2019 2,949 2,949 2,949 2,949
1.2.28 Приобретение системы хранения данных для электронного документооборота H_92_ОНТМ-18 2019 2019 0,712 0,712 0,712 0,712
1.2.29 Приобретение системы электронного документооборота H_92_ОНТМ-19 2019 2019 2,104 2,104 2,104 2,104
1.2.30 Приобретение оборудования спутниковой связи H_92_ОНТМ-20 2019 2019 0,175 0,175 0,175 0,175
2. Новое строительство Г 183,727 90,376 83,176 7,200 90,376
2.2. Новое строительство объектов по производству электрической энергии, всего, в том числе: Г 183,727 90,376 83,176 7,200 90,376
2.2.1 Реконструкция склада ГСМ в с. Средние Пахачи 510м3 H_92_ГСМ-510 С 510 м3 2016 2019 28,085 17,809 510 м³ 510 м³ 17,809 17,809
2.2.2 Строительство склада для хранения ТМЦ с подсобными помещениями п. Крутогоровский H_92_ТМЦ-19 С 2019 2020 12,000 12,000 4,800 7,200 12,000
2.2.3 Строительство склада ГСМ в с. Тиличики 2х2000м3 с трубопроводом и насосной станцией H_92_ГСМ-4000 С 4000 м3 2014 2019 143,642 60,567 60,567 60,567

* С - строительство, П- проектирование
** - согласно проектной документации в текущих ценах (с НДС)
*** - для сетевых организаций, переодящих на метод тарифного регулирования RAB, горизонт планирования может быть больше
**** - в прогнозных ценах соответствующего года

Примечание: для сетевых объектов с разделением объектов на ПС, ВЛ и КЛ»

 Приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 02.10.2019 № 189

 «Приложение № 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 542

Стоимость основных этапов работ по реализации инвестиционной программы компании на 2019-2020 годы  
Реконструкция и развитие электроснабжения АО «Корякэнерго»

с НДС

№ п/п Наименование объекта*
Идентификатор 
инвестиционно-

го проекта

Технические характеристики объектов
Плановый объем финансирования, млн. руб.**

Генерирующие объекты Подстанции Линии электропередачи Склад ГСМ

Иные 
объек-

ты

год вво-
да в экс-
плуата-

цию

Норма-
тивный 

срок 
службы, 

лет

мощность, 
МВт

тепло-
вая 

энер-
гия, 

Гкал/
час

год 
ввода 
в экс-
плуа-
тацию

Норма-
тивный 

срок 
служ-

бы, лет

Количество 
и марка си-

ловых 
трансфор-

маторов, шт

Мощ-
ность, 
МВА

год 
ввода 
в экс-
плуа-
тацию

Норма-
тивный 

срок 
служ-

бы, лет

Тип 
опор

Мар-
ка ка-
беля

протя-
жен-

ность, 
км

год вво-
да в экс-
плуа-та-

цию

Норма-
тивный 

срок 
служ-

бы, лет

Ем-
кость, 

м3
Всего ПИР СМР

оборудо-
вание и 

материалы
прочие 

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 4.11 4.12 4.13 4.14 4.15 4.16 4.17 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5

 343,966  1,207  54,348  242,338  46,073 

1  253,590  -  15,257  193,484  44,849 

Модернизация, техническое перевооружение 
объектов по производству электрической энер-
гии всего, в том числе:

 212,477  -  15,257  188,393  8,827 

H_92_ДЭС-14-2-19 2019 5  6,252  -  1,410  4,355  0,487 

H_92_ДЭС-28-1-19 2019 5  4,920  -  0,705  3,821  0,394 

H_92_ДЭС-23-1-19 2019 5  11,436  -  0,753  10,229  0,454 

H_92_ДЭС-28-1-19 2019 5  10,947  -  0,753  9,782  0,412 

H_92_ДЭС-6-1-19 2019 5  4,922  -  0,705  3,823  0,394 

H_92_ДЭС-29-1-19 2019 5  5,327  -  0,705  4,228  0,394 

H_92_ДЭС-7-1-19 2019 5  6,252  -  0,705  5,098  0,449 

H_92_ДЭС-28-1-20 2020 5  4,920  -  0,733  3,781  0,406 

H_92_ДЭС-27-2-20 2020 5  15,454  -  1,466  13,316  0,672 

H_92_ДЭС-27-1-20 2020 5  8,641  -  0,733  7,356  0,552 

H_92_ДЭС-16-1-20 2020 5  13,571  -  0,706  12,333  0,532 

H_92_ДЭС-23-1-20 2020 5  13,539  -  0,706  12,333  0,500 

H_92_ДЭС-25-1-20 2020 5  12,130  -  0,783  10,828  0,519 

H_92_ДЭС-22-1-20 2020 5  5,442  -  0,733  4,324  0,385 

H_92_ДЭС-28-1-20 2020 5  14,764  -  0,706  13,546  0,512 

H_92_ДЭС-25-1-20 2020 5  4,274  -  0,733  3,140  0,401 

H_92_ГДЭС-21-1-
20 2020 5  49,017  -  0,783  47,799  0,435 

H_92_ДЭС-26-1-20 2020 5  14,764  -  0,706  13,546  0,512 

H_92_ДЭС-29-1-20 2020 5  5,905  -  0,733  4,755  0,417 

Прочие инвестиционные проекты всего, в том 
числе:  41,113  -  -  5,091  36,022 

H_92_ОНТМ-1  0,096  -  -  -  0,096 

H_92_ОНТМ-2  0,096  -  -  -  0,096 

H_92_ОНТМ-3  3,952  -  -  -  3,952 

Урал 58312 А для обеспечения производственой 
деятельности H_92_ОНТМ-4  4,231  -  -  -  4,231 

H_92_ОНТМ-5  1,291  -  -  -  1,291 

H_92_ОНТМ-6  2,773  -  -  -  2,773 

H_92_ОНТМ-7  4,767  -  -  -  4,767 

H_92_ОНТМ-8  1,220  -  -  -  1,220 

H_92_ОНТМ-9  1,220  -  -  -  1,220 

H_92_ОНТМ-10  2,122  -  -  -  2,122 

H_92_ОНТМ-11  2,468  -  -  -  2,468 

H_92_ОНТМ-12  1,579  -  -  -  1,579 

H_92_ОНТМ-13  2,221  -  -  -  2,221 

H_92_ОНТМ-14  2,221  -  -  -  2,221 

H_92_ОНТМ-15  2,637  -  -  2,637  - 

H_92_ОНТМ-16  2,279  -  -  2,279  - 

H_92_ОНТМ-17  2,949  -  -  -  2,949 

H_92_ОНТМ-18  0,712  -  -  -  0,712 

H_92_ОНТМ-19  2,104  -  -  -  2,104 

1.2.30 Приобретение оборудования спутниковой связи H_92_ОНТМ-20  0,175  -  -  0,175  - 

 90,376  1,207  39,091  48,855  1,223 

2.2. Новое строительство объектов по производству 
электрической энергии, всего, в том числе:  90,376  1,207  39,091  48,855  1,223 

2.2.1 Реконструкция склада ГСМ в с. Средние Пахачи 
510м3 H_92_ГСМ-510 2019 7  17,809  -  3,500  14,000  0,309 

2.2.2 Строительство склада для хранения ТМЦ с под-
собными помещениями п. Крутогоровский H_92_ТМЦ-19 2019 15  12,000  1,207  2,525  7,801  0,467 

2.2.3 Строительство склада ГСМ в с. Тиличики 
2х2000м3 с трубопроводом и насосной станцией H_92_ГСМ-4000 2020 7  60,567  -  33,065  27,054  0,448 

* - с разделением объектов на ПС, ВЛ и КЛ с указанием уровня напряжения

** - согласно проектно-сметной документации с учетом перевода в прогнозные цены планируемого периода (с НДС)»



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 205 (5106) 331 октября 2019 г.

 Приложение 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 02.10.2019 № 189

 «Приложение № 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 542

Ввод/вывод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию АО «Корякэнерго» в 2019-2020 годы 
Реконструкция и развитие электроснабжения АО «Корякэнерго»

№ 
п/п Наименование проекта

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

Ввод мощностей Вывод мощностей
МВт, Гкал/час, км, МВА МВт, Гкал/час, км, МВА

2018 2019 2020 2018 2019 2020
1 2 3 4.1 4.2 4.3 5.1 5.12 5.3

7 H_92_ДЭС-14-2-19 0,096 МВт 0,1 МВт
8 H_92_ДЭС-28-1-19 0,08 МВт 0,14 МВт
9 H_92_ДЭС-23-1-19 0,275 МВт 0,14 МВт
10 H_92_ДЭС-28-1-19 0,22 МВт 0,14 МВт
11 H_92_ДЭС-6-1-19 0,08 МВт 0,045 МВт
12 H_92_ДЭС-29-1-19 0,08 МВт 0,048 МВт
13 H_92_ДЭС-7-1-19 0,104 МВт 0,045 МВт
14 H_92_ДЭС-28-1-20 0,08 МВт 0,14 МВт
15 H_92_ДЭС-27-2-20 0,32 МВт 0,5 МВт
16 H_92_ДЭС-27-1-20 0,30 МВт 0,25 МВт
17 H_92_ДЭС-16-1-20 0,4 МВт
18 H_92_ДЭС-23-1-20 0,4 МВт 0,4 МВт
19 H_92_ДЭС-25-1-20 0,3 МВт 0,14 МВт
20 H_92_ДЭС-22-1-20 0,08 МВт 0,064 МВт
21 H_92_ДЭС-28-1-20 0,46 МВт 0,4 МВт
22 H_92_ДЭС-25-1-20 0,048 МВт 0,045 МВт
23 H_92_ГДЭС-21-1-20 0,6 МВт 0,6 МВт
24 H_92_ДЭС-26-1-20 0,4 МВт 0,4 МВт
25 H_92_ДЭС-29-1-20 0,08 МВт 0,08 МВт
26 H_92_ОНТМ-1

27 H_92_ОНТМ-2
30 H_92_ОНТМ-3

36
Урал 58312 А для обеспечения 
производственой деятельнос-
ти

H_92_ОНТМ-4

38 H_92_ОНТМ-5
39 H_92_ОНТМ-6

H_92_ОНТМ-7
41 H_92_ОНТМ-8
43 H_92_ОНТМ-9
44 H_92_ОНТМ-10
45 H_92_ОНТМ-11
46 H_92_ОНТМ-12
47 H_92_ОНТМ-13
48 H_92_ОНТМ-14
50 H_92_ОНТМ-15
51 H_92_ОНТМ-16
52 H_92_ОНТМ-17
53 H_92_ОНТМ-18
54 H_92_ОНТМ-19

55 Приобретение оборудования 
спутниковой связи H_92_ОНТМ-20

56 Реконструкция склада ГСМ в с. 
Средние Пахачи 510м3 H_92_ГСМ-510

57
Строительство склада для хра-
нения ТМЦ с подсобными по-
мещениями п. Крутогоровский

H_92_ТМЦ-19

58
Строительство склада ГСМ в с. 
Тиличики 2х2000м3 с трубопро-
водом и насосной станцией

H_92_ГСМ-4000

«

 Приложение 4 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 02.10.2019 № 189

 «Приложение № 4 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 542

Источники финансирования инвестиционных программ  
на 2019-2020 годы , млн. рублей 

Реконструкция и развитие электроснабжения АО «Корякэнерго»

млн. рублей

№ п/п Показатель

Год 2019 Год 2020 Итого

Утвержден-
ный план

Утвер-
жденный 

план
План

1 2 3.1 3.2 4
1 Собственные средства 212,174 246,794 458,968
1.1. Прибыль, направляемая на инвестиции: 92,887 111,055 203,942
1.1.1. в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 88,104 111,055 199,159

 Приложение № 5 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 02.10.2019 № 189

Перечни инвестиционных проектов Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2019 год 
Реконструкция и развитие электроснабжения АО «Корякэнерго»

Номер груп-
пы инвести-

ционных 
проектов

 Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)
Идентификатор 

инвестиционного 
проекта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей
Замещение (обновление) электрической сети/по-
вышение экономической эффективности (меро-

приятия направленные на снижение эксплуатаци-
онных затрат) оказания услуг в сфере 

электроэнергетики

Выполнение требований законодательства Рос-
сийской Федерации, предписаний органов испол-
нительной власти, регламентов рынков электри-

ческой энергии

Обеспечение текущей деятельности в сфере элек-
троэнергетики, в том числе развитие информаци-
онной инфраструктуры, хозяйственное обеспече-

ние деятельности

показатель замены линий электропередачи 
(10 (6) кВ), км 

показатель объема финансовых потребностей, не-
обходимых для реализации мероприятий, на-

правленных на выполнение требований законо-
дательства, млн.руб. 

показатель объема финансовых потребностей, не-
обходимых для реализации мероприятий, на-

правленных на хозяйственное обеспечение дея-
тельности сетевой организации, млн.руб. 

1 2 3 4 5 6
0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 0 0 150,897
1 Камчатский край Г 0 0 150,897
1.2.3 Модернизация, техническое перевооружение, всего, в том числе: Г 0 0 50,056

1.2.3.1 Модернизация, техническое перевооружение объектов по производству электрической энергии 
всего, в том числе: Г 0 0 50,056

1.2.3.1.1 Установка двух ДГУ на ДЭС водозабора с. Пахачи H_92_ДЭС-14-2-19 0 0 6,252
1.2.3.1.2 Установка одного ДГУ на ДЭС с.Вывенка H_92_ДЭС-28-1-19 0 0 4,920
1.2.3.1.3 Установка одного ДГУ на ДЭС-23 п. Тымлат H_92_ДЭС-23-1-19 0 0 11,436
1.2.3.1.4 Установка одного ДГУ на ДЭС-28 п. Вывенка H_92_ДЭС-28-1-19 0 0 10,947
1.2.3.1.5 Установка одного ДГУ на ДЭС-6 п. Таёжный H_92_ДЭС-6-1-19 0 0 4,922
1.2.3.1.6 Установка одного ДГУ на ДЭС-29 с. Верхнее Хайрюзово H_92_ДЭС-29-1-19 0 0 5,327
1.2.3.1.7 Установка одного ДГУ на ДЭС-7 с. Апука H_92_ДЭС-7-1-19 0 0 6,252
1.2.3.1.8 Установка одного ДГУ на ДЭС с.Вывенка H_92_ДЭС-28-1-20 0 0 0
1.2.3.1.9 Установка двух ДГУ на ДЭС с.АчайВаям H_92_ДЭС-27-2-20 0 0 0
1.2.3.1.10 Установка одного ДГУ на ДЭС с.АчайВаям H_92_ДЭС-27-1-20 0 0 0
1.2.3.1.11 Установка одного ДГУ на ДЭС-16 п. Средние Пахачи H_92_ДЭС-16-1-20 0 0 0
1.2.3.1.12 Установка одного ДГУ на ДЭС-23 п. Тымлат H_92_ДЭС-23-1-20 0 0 0
1.2.3.1.13 Установка одного ДГУ на ДЭС-25 с. Ильпырьское H_92_ДЭС-25-1-20 0 0 0
1.2.3.1.14 Установка одного ДГУ на ДЭС-22 п. Ичинский H_92_ДЭС-22-1-20 0 0 0
1.2.3.1.15 Установка одного ДГУ на ДЭС-28 с. Вывенка H_92_ДЭС-28-1-20 0 0 0
1.2.3.1.16 Установка одного ДГУ на ДЭС-водозабор с. Ильпырьское H_92_ДЭС-25-1-20 0 0 0
1.2.3.1.17 Установка одной газопоршневой установки на ГДЭС-21 п. Крутогоровский H_92_ГДЭС-21-1-20 0 0 0
1.2.3.1.18 Установка одного ДГУ на ДЭС-26 с. Хаилино H_92_ДЭС-26-1-20 0 0 0
1.2.3.1.19 Установка одного ДГУ на ДЭС-29 с. Верхнее Хайрюзово H_92_ДЭС-29-1-20 0 0 0
1.2.5 Новое строительство, всего Г 0 0 83,176
1.2.5.1 Новое строительство объектов по производству электрической энергии, всего, в том числе: Г 0 0 83,176
1.2.5.1.1 Реконструкция склада ГСМ в с. Средние Пахачи 510м3 H_92_ГСМ-510 0 0 17,809
1.2.5.1.2 Строительство склада для хранения ТМЦ с подсобными помещениями п. Крутогоровский H_92_ТМЦ-19 0 0 4,800
1.2.5.1.3 Строительство склада ГСМ в с. Тиличики 2х2000м3 с трубопроводом и насосной станцией H_92_ГСМ-4000 0 0 60,567
1.2.7 Прочие инвестиционные проекты всего, в том числе: Г 0 0 17,666
1.2.7.1 Автомобиль УАЗ-29891 с.Пахачи H_92_ОНТМ-1 0 0 0,096
1.2.7.2 Автомобиль УАЗ-29891 п.Таежный H_92_ОНТМ-2 0 0 0,096
1.2.7.3 Автовышка (полноприводная) грузоподъёмность 700 кг с.Тиличики H_92_ОНТМ-3 0 0 1,617
1.2.7.4 Урал 58312 А для обеспечения производственой деятельности H_92_ОНТМ-4 0 0 1,644
1.2.7.5 ГАЗ Соболь для обслуживания Верхних Тиличек H_92_ОНТМ-5 0 0 0,646

1.2.7.6 Экскаватор с ковшом 0,25 м3 и шнеком для обеспечения производственных процессов п.Круто-
горовский H_92_ОНТМ-6 0 0 1,387

1.2.7.7 Вездеход МТЛБВУ с.Тиличики H_92_ОНТМ-7 0 0 2,383
1.2.7.8 Автомобиль ( манипулятор) с.Тымлат H_92_ОНТМ-8 0 0 0,610
1.2.7.9 Автомобиль ( манипулятор) с.Устьевое H_92_ОНТМ-9 0 0 0,610
1.2.7.10 Экскаватор ЕК-12 с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-10 0 0 0
1.2.7.11 Бульдозер Т-170 с.Апука H_92_ОНТМ-11 0 0 0
1.2.7.12 Shantui SD-13 с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-12 0 0 0
1.2.7.13 Погрузчик LW300F с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-13 0 0 0
1.2.7.14 Фронтальный погрузчик ZL30G с.Тиличики H_92_ОНТМ-14 0 0 0
1.2.7.15 Технологическое оборудование для ДЭС (оборудование не требующее монтажа) H_92_ОНТМ-15 0 0 2,637
1.2.7.16 Технологическое оборудование для ДЭС (оборудование не требующее монтажа) H_92_ОНТМ-16 0 0 0
1.2.7.17 Приобретение сервера для системы электронного документооборота H_92_ОНТМ-17 0 0 2,949
1.2.7.18 Приобретение системы хранения данных для электронного документооборота H_92_ОНТМ-18 0 0 0,712

инвестиции 88,104 111,055 199,159
1.1.4. Прочая прибыль 4,783 4,783
1.1.4.1. кроме того прибыль прошлых лет 4,783 4,783
1.2. Амортизация 73,822 102,761 176,583
1.2.1. Амортизация, учтенная в тарифе 73,822 70,177 143,999
1.2.2. Амортизация нового оборудования 0,000 32,584 32,584
1.2.3. Прочая амортизация

1.2.4. Недоиспользованная амортизация прошлых 
лет

1.3. Возврат НДС 45,465 32,978 78,443
1.4. Прочие собственные средства
1.4.1. в т.ч. средства допэмиссии
1.5. Остаток собственных средств на начало года
2. Привлеченные средства, в т.ч.: -61,277 -53,725 -115,002
2.1. Кредиты -10,353 -53,725 -64,079

2.2. Облигационные займы
2.3. Займы организаций
2.4. Бюджетное финансирование
2.5. Средства внешних инвесторов
2.6. Использование лизинга -50,923 0,000 -50,923
2.7. Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования 150,897 193,069 343,966
для ОГК/ТГК, в том числе
ДПМ
вне ДПМ

* План, в соответствии с утвержденной инвестиционной программой, указать, кем и когда ут-
верждена инвестиционная программа.
** Для сетевых компаний, переходящих на метод тарифного регулирования RAB, горизонт пла-
нирования может быть больше.»



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 205 (5106) 4 31 октября 2019 г.

1.2.7.19 Приобретение системы электронного документооборота H_92_ОНТМ-19 0 0 2,104
1.2.7.20 Приобретение оборудования спутниковой связи H_92_ОНТМ-20 0 0 0,175

1) Указывается номер приложения к решению об утверждении инвестиционной программы, изменений, вносимых в инвестиционную программу, или инвестиционной программы и изменений, вносимых в инвестиционную программу.
2) Указываются наименование органа исполнительной власти и реквизиты решения об утверждении инвестиционной программы, изменений, вносимых в инвестиционную программу, или инвестиционной программы и изменений, вносимых в инвестиционную программу.
3) Форма заполняется на каждый год периода, на который утверждается инвестиционная программа сетевой организации и (или) изменения, вносимые в инвестиционную программу сетевой организации.
4) Наименования количественных показателей указываются в соответствии с информацией о проекте инвестиционной программы и (или) проекте изменений, вносимых в инвестиционную программу, и обосновывающих ее материалах, опубликованной субъектом электроэнергетики в соответствии 
со стандартами раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2004 № 24.

Перечни инвестиционных проектов Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2020 год 
Реконструкция и развитие электроснабжения АО «Корякэнерго»

Номер 
группы ин-
вести-ци-

онных про-
ектов

 Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)
Идентификатор ин-
вестиционного про-

екта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей
Замещение (обновление) электрической сети/по-
вышение экономической эффективности (меро-

приятия направленные на снижение эксплуатаци-
онных затрат) оказания услуг в сфере 

электроэнергетики

Выполнение требований законодательства Рос-
сийской Федерации, предписаний органов испол-
нительной власти, регламентов рынков электри-

ческой энергии

Обеспечение текущей деятельности в сфере 
электроэнергетики, в том числе развитие инфор-

мационной инфраструктуры, хозяйственное 
обеспечение деятельности

показатель замены линий электропередачи (10 (6) 
кВ), км 

показатель объема финансовых потребностей, 
необходимых для реализации мероприятий, на-
правленных на выполнение требований законо-

дательства, млн.руб. 

показатель объема финансовых потребностей, 
необходимых для реализации мероприятий, на-
правленных на хозяйственное обеспечение дея-

тельности сетевой организации, млн.руб. 
1 2 3 4 5 6

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 0 0 193,069
1 Камчатский край Г 0 0 193,069
1.2.3 Модернизация, техническое перевооружение, всего, в том числе: Г 0 0 162,421

1.2.3.1 Модернизация, техническое перевооружение объектов по производству электрической энергии 
всего, в том числе: Г 0 0 162,421

1.2.3.1.1 Установка двух ДГУ на ДЭС водозабора с. Пахачи H_92_ДЭС-14-2-19 0 0 0
1.2.3.1.2 Установка одного ДГУ на ДЭС с.Вывенка H_92_ДЭС-28-1-19 0 0 0
1.2.3.1.3 Установка одного ДГУ на ДЭС-23 п. Тымлат H_92_ДЭС-23-1-19 0 0 0
1.2.3.1.4 Установка одного ДГУ на ДЭС-28 п. Вывенка H_92_ДЭС-28-1-19 0 0 0
1.2.3.1.5 Установка одного ДГУ на ДЭС-6 п. Таёжный H_92_ДЭС-6-1-19 0 0 0
1.2.3.1.6 Установка одного ДГУ на ДЭС-29 с. Верхнее Хайрюзово H_92_ДЭС-29-1-19 0 0 0
1.2.3.1.7 Установка одного ДГУ на ДЭС-7 с. Апука H_92_ДЭС-7-1-19 0 0 0
1.2.3.1.8 Установка одного ДГУ на ДЭС с.Вывенка H_92_ДЭС-28-1-20 0 0 4,920
1.2.3.1.9 Установка двух ДГУ на ДЭС с.АчайВаям H_92_ДЭС-27-2-20 0 0 15,454
1.2.3.1.10 Установка одного ДГУ на ДЭС с.АчайВаям H_92_ДЭС-27-1-20 0 0 8,641
1.2.3.1.11 Установка одного ДГУ на ДЭС-16 п. Средние Пахачи H_92_ДЭС-16-1-20 0 0 13,571
1.2.3.1.12 Установка одного ДГУ на ДЭС-23 п. Тымлат H_92_ДЭС-23-1-20 0 0 13,539
1.2.3.1.13 Установка одного ДГУ на ДЭС-25 с. Ильпырьское H_92_ДЭС-25-1-20 0 0 12,130
1.2.3.1.14 Установка одного ДГУ на ДЭС-22 п. Ичинский H_92_ДЭС-22-1-20 0 0 5,442
1.2.3.1.15 Установка одного ДГУ на ДЭС-28 с. Вывенка H_92_ДЭС-28-1-20 0 0 14,764
1.2.3.1.16 Установка одного ДГУ на ДЭС-водозабор с. Ильпырьское H_92_ДЭС-25-1-20 0 0 4,274
1.2.3.1.17 Установка одной газопоршневой установки на ГДЭС-21 п. Крутогоровский H_92_ГДЭС-21-1-20 0 0 49,017
1.2.3.1.18 Установка одного ДГУ на ДЭС-26 с. Хаилино H_92_ДЭС-26-1-20 0 0 14,764
1.2.3.1.19 Установка одного ДГУ на ДЭС-29 с. Верхнее Хайрюзово H_92_ДЭС-29-1-20 0 0 5,905
1.2.5 Новое строительство, всего Г 0 0 7,200
1.2.5.1 Новое строительство объектов по производству электрической энергии, всего, в том числе: Г 0 0 7,200
1.2.5.1.1 Реконструкция склада ГСМ в с. Средние Пахачи 510м3 H_92_ГСМ-510 0 0 0
1.2.5.1.2 Строительство склада для хранения ТМЦ с подсобными помещениями п. Крутогоровский H_92_ТМЦ-19 0 0 7,200
1.2.5.1.3 Строительство склада ГСМ в с. Тиличики 2х2000м3 с трубопроводом и насосной станцией H_92_ГСМ-4000 0 0 0
1.2.7 Прочие инвестиционные проекты всего, в том числе: Г 0 0 23,448
1.2.7.1 Автомобиль УАЗ-29891 с.Пахачи H_92_ОНТМ-1 0 0 0
1.2.7.2 Автомобиль УАЗ-29891 п.Таежный H_92_ОНТМ-2 0 0 0
1.2.7.3 Автовышка (полноприводная) грузоподъёмность 700 кг с.Тиличики H_92_ОНТМ-3 0 0 2,335
1.2.7.4 Урал 58312 А для обеспечения производственой деятельности H_92_ОНТМ-4 0 0 2,586
1.2.7.5 ГАЗ Соболь для обслуживания Верхних Тиличек H_92_ОНТМ-5 0 0 0,646

1.2.7.6 Экскаватор с ковшом 0,25 м3 и шнеком для обеспечения производственных процессов п.Крутого-
ровский H_92_ОНТМ-6 0 0 1,387

1.2.7.7 Вездеход МТЛБВУ с.Тиличики H_92_ОНТМ-7 0 0 2,383
1.2.7.8 Автомобиль ( манипулятор) с.Тымлат H_92_ОНТМ-8 0 0 0,610
1.2.7.9 Автомобиль ( манипулятор) с.Устьевое H_92_ОНТМ-9 0 0 0,610
1.2.7.10 Экскаватор ЕК-12 с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-10 0 0 2,122
1.2.7.11 Бульдозер Т-170 с.Апука H_92_ОНТМ-11 0 0 2,468
1.2.7.12 Shantui SD-13 с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-12 0 0 1,579
1.2.7.13 Погрузчик LW300F с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-13 0 0 2,221
1.2.7.14 Фронтальный погрузчик ZL30G с.Тиличики H_92_ОНТМ-14 0 0 2,221
1.2.7.15 Технологическое оборудование для ДЭС (оборудование не требующее монтажа) H_92_ОНТМ-15 0 0 0
1.2.7.16 Технологическое оборудование для ДЭС (оборудование не требующее монтажа) H_92_ОНТМ-16 0 0 2,279
1.2.7.17 Приобретение сервера для системы электронного документооборота H_92_ОНТМ-17 0 0 0
1.2.7.18 Приобретение системы хранения данных для электронного документооборота H_92_ОНТМ-18 0 0 0
1.2.7.19 Приобретение системы электронного документооборота H_92_ОНТМ-19 0 0 0
1.2.7.20 Приобретение оборудования спутниковой связи H_92_ОНТМ-20 0 0 0

1) Указывается номер приложения к решению об утверждении инвестиционной программы, изменений, вносимых в инвестиционную программу, или инвестиционной программы и изменений, вносимых в инвестиционную программу.
2) Указываются наименование органа исполнительной власти и реквизиты решения об утверждении инвестиционной программы, изменений, вносимых в инвестиционную программу, или инвестиционной программы и изменений, вносимых в инвестиционную программу.
3) Форма заполняется на каждый год периода, на который утверждается инвестиционная программа сетевой организации и (или) изменения, вносимые в инвестиционную программу сетевой организации.
4) Наименования количественных показателей указываются в соответствии с информацией о проекте инвестиционной программы и (или) проекте изменений, вносимых в инвестиционную программу, и обосновывающих ее материалах, опубликованной субъектом электроэнергетики в соответствии 
со стандартами раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2004 № 24.

 Приложение № 6 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 02.10.2019 № 189

План ввода основных средств 
План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету 

Реконструкция и развитие электроснабжения АО «Корякэнерго»

Н
ом

ер
 гр

уп
пы

 и
нв

ес
ти

-ц
и-

он
ны

х 
пр

ое
кт

ов

 Наименование инвестиционного проекта (группы ин-
вестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету
2019 2020 Итого

Утвержденный план Утвержденный план План
немате-
риаль-
ные ак-

тивы
основные средства

нематери-
альные ак-

тивы
основные средства

нематери-
альные ак-

тивы
основные средства

млн ру-
блей 
(без 
НДС)

млн 
рублей 

(без 
НДС)

МВ×А Мвар км ЛЭП МВт м3 ед.
млн ру-

блей (без 
НДС)

млн ру-
блей 
(без 
НДС)

МВ×А Мвар км ЛЭП МВт м3 ед. млн рублей 
(без НДС)

млн ру-
блей (без 

НДС)
МВ×А Мвар км 

ЛЭП МВт м3 ед.

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 4.11 4.12 4.13 4.14 4.15 4.16 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 5.8
н/д 195,776 н/д н/д н/д 0,935 4 510 2 н/д 163,500 н/д н/д н/д 3,468 240 н/д 359,276 н/д н/д н/д 4,403 4 750 6

1 н/д 195,776 н/д н/д н/д 0,935 4 510 2 н/д 163,500 н/д н/д н/д 3,468 240 н/д 359,276 н/д н/д н/д 4,403 4 750 6
н/д 41,713 н/д н/д н/д 0,935 н/д н/д 135,351 н/д н/д н/д 3,468 н/д н/д н/д 177,064 н/д н/д н/д 4,403 н/д
н/д 41,713 н/д н/д н/д 0,935 н/д н/д н/д 135,351 н/д н/д н/д 3,468 н/д н/д н/д 177,064 н/д н/д н/д 4,403 н/д н/д

Установка двух ДГУ на ДЭС водозабора с. Пахачи H_92_ДЭС-14-2-19 н/д 5,210 н/д н/д н/д 0,096 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 5,210 н/д н/д н/д 0,096 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС с.Вывенка H_92_ДЭС-28-1-19 н/д 4,100 н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 4,100 н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС-23 п. Тымлат H_92_ДЭС-23-1-19 н/д 9,530 н/д н/д н/д 0,275 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 9,530 н/д н/д н/д 0,275 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС-28 п. Вывенка H_92_ДЭС-28-1-19 н/д 9,123 н/д н/д н/д 0,220 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 9,123 н/д н/д н/д 0,220 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС-6 п. Таёжный H_92_ДЭС-6-1-19 н/д 4,102 н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 4,102 н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС-29 с. Верхнее Хайрюзово H_92_ДЭС-29-1-19 н/д 4,439 н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 4,439 н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС-7 с. Апука H_92_ДЭС-7-1-19 н/д 5,210 н/д н/д н/д 0,104 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 5,210 н/д н/д н/д 0,104 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС с.Вывенка H_92_ДЭС-28-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 4,100 н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д н/д 4,100 н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д
Установка двух ДГУ на ДЭС с.АчайВаям H_92_ДЭС-27-2-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 12,878 н/д н/д н/д 0,320 н/д н/д н/д 12,878 н/д н/д н/д 0,320 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС с.АчайВаям H_92_ДЭС-27-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 7,201 н/д н/д н/д 0,300 н/д н/д н/д 7,201 н/д н/д н/д 0,300 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС-16 п. Средние Пахачи H_92_ДЭС-16-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 11,309 н/д н/д н/д 0,400 н/д н/д н/д 11,309 н/д н/д н/д 0,400 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС-23 п. Тымлат H_92_ДЭС-23-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 11,283 н/д н/д н/д 0,400 н/д н/д н/д 11,283 н/д н/д н/д 0,400 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС-25 с. Ильпырьское H_92_ДЭС-25-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 10,108 н/д н/д н/д 0,300 н/д н/д н/д 10,108 н/д н/д н/д 0,300 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС-22 п. Ичинский H_92_ДЭС-22-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 4,535 н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д н/д 4,535 н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 205 (5106) 531 октября 2019 г.

Н
ом

ер
 гр

уп
пы

 и
нв

ес
ти

-ц
и-

он
ны

х 
пр

ое
кт

ов

 Наименование инвестиционного проекта (группы ин-
вестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету
2019 2020 Итого

Утвержденный план Утвержденный план План
немате-
риаль-
ные ак-

тивы
основные средства

нематери-
альные ак-

тивы
основные средства

нематери-
альные ак-

тивы
основные средства

млн ру-
блей 
(без 
НДС)

млн 
рублей 

(без 
НДС)

МВ×А Мвар км ЛЭП МВт м3 ед.
млн ру-

блей (без 
НДС)

млн ру-
блей 
(без 
НДС)

МВ×А Мвар км ЛЭП МВт м3 ед. млн рублей 
(без НДС)

млн ру-
блей (без 

НДС)
МВ×А Мвар км 

ЛЭП МВт м3 ед.

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 4.11 4.12 4.13 4.14 4.15 4.16 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 5.8
Установка одного ДГУ на ДЭС-28 с. Вывенка H_92_ДЭС-28-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 12,303 н/д н/д н/д 0,460 н/д н/д н/д 12,303 н/д н/д н/д 0,460 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС-водозабор с. Ильпырьское H_92_ДЭС-25-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 3,562 н/д н/д н/д 0,048 н/д н/д н/д 3,562 н/д н/д н/д 0,048 н/д н/д
Установка одной газопоршневой установки на ГДЭС-21 п. 
Крутогоровский H_92_ГДЭС-21-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 40,848 н/д н/д н/д 0,600 н/д н/д н/д 40,848 н/д н/д н/д 0,600 н/д н/д

Установка одного ДГУ на ДЭС-26 с. Хаилино H_92_ДЭС-26-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 12,303 н/д н/д н/д 0,400 н/д н/д н/д 12,303 н/д н/д н/д 0,400 н/д н/д
Установка одного ДГУ на ДЭС-29 с. Верхнее Хайрюзово H_92_ДЭС-29-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 4,921 н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д н/д 4,921 н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д

н/д 145,229 н/д н/д н/д н/д 4 510 н/д н/д 10,000 н/д н/д н/д н/д 240 н/д 155,229 н/д н/д н/д н/д 4 750 н/д
н/д 145,229 н/д н/д н/д н/д 4 510 н/д н/д 10,000 н/д н/д н/д н/д 240 н/д н/д 155,229 н/д н/д н/д н/д 4 750 н/д

Реконструкция склада ГСМ в с. Средние Пахачи 510м3 H_92_ГСМ-510 н/д 23,801 н/д н/д н/д н/д 510 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 23,801 н/д н/д н/д н/д 510 н/д
Строительство склада для хранения ТМЦ с подсобными 
помещениями п. Крутогоровский H_92_ТМЦ-19 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 10,000 н/д н/д н/д н/д 240 н/д н/д 10,000 н/д н/д н/д н/д 240 н/д

Строительство склада ГСМ в с. Тиличики 2х2000м3 с тру-
бопроводом и насосной станцией H_92_ГСМ-4000 н/д 121,428 н/д н/д н/д н/д 4 000 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 121,428 н/д н/д н/д н/д 4 000 н/д

н/д 8,834 н/д н/д н/д н/д н/д 2 н/д 18,149 н/д н/д н/д н/д н/д 4 н/д 26,983 н/д н/д н/д н/д н/д 6
Автомобиль УАЗ-29891 с.Пахачи H_92_ОНТМ-1 н/д 0,843 н/д н/д н/д н/д н/д 1 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,843 н/д н/д н/д н/д н/д 1
Автомобиль УАЗ-29891 п.Таежный H_92_ОНТМ-2 н/д 0,843 н/д н/д н/д н/д н/д 1 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,843 н/д н/д н/д н/д н/д 1
Автовышка (полноприводная) грузоподъёмность 700 кг 
с.Тиличики H_92_ОНТМ-3 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 5,024 н/д н/д н/д н/д н/д 1 н/д 5,024 н/д н/д н/д н/д н/д 1

Урал 58312 А для обеспечения производственой деятель-
ности H_92_ОНТМ-4 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д

ГАЗ Соболь для обслуживания Верхних Тиличек H_92_ОНТМ-5 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 1,642 н/д н/д н/д н/д н/д 1 н/д 1,642 н/д н/д н/д н/д н/д 1
Экскаватор с ковшом 0,25 м3 и шнеком для обеспечения 
производственных процессов п.Крутогоровский H_92_ОНТМ-6 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 3,525 н/д н/д н/д н/д н/д 1 н/д 3,525 н/д н/д н/д н/д н/д 1

Вездеход МТЛБВУ с.Тиличики H_92_ОНТМ-7 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 6,059 н/д н/д н/д н/д н/д 1 н/д 6,059 н/д н/д н/д н/д н/д 1
Автомобиль ( манипулятор) с.Тымлат H_92_ОНТМ-8 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Автомобиль ( манипулятор) с.Устьевое H_92_ОНТМ-9 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Экскаватор ЕК-12 с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-10 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Бульдозер Т-170 с.Апука H_92_ОНТМ-11 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Shantui SD-13 с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-12 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Погрузчик LW300F с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-13 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Фронтальный погрузчик ZL30G с.Тиличики H_92_ОНТМ-14 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Технологическое оборудование для ДЭС (оборудование 
не требующее монтажа) H_92_ОНТМ-15 н/д 2,197 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 2,197 н/д н/д н/д н/д н/д н/д

Технологическое оборудование для ДЭС (оборудование 
не требующее монтажа) H_92_ОНТМ-16 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 1,899 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 1,899 н/д н/д н/д н/д н/д н/д

Приобретение сервера для системы электронного доку-
ментооборота H_92_ОНТМ-17 н/д 2,458 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 2,458 н/д н/д н/д н/д н/д н/д

Приобретение системы хранения данных для электронно-
го документооборота H_92_ОНТМ-18 н/д 0,593 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,593 н/д н/д н/д н/д н/д н/д

Приобретение системы электронного документооборота H_92_ОНТМ-19 н/д 1,753 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 1,753 н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Приобретение оборудования спутниковой связи H_92_ОНТМ-20 н/д 0,146 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,146 н/д н/д н/д н/д н/д н/д

Приложение № 7 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 02.10.2019 № 189

Плановые показатели реализации инвестиционной программы 
 Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ 

Реконструкция и развитие электроснабжения АО «Корякэнерго»

Номер 
группы 

инвести-
ционных 
проектов

 Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных 
проектов)

Идентификатор инвестици-
онного проекта

Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ
2019 2020

Утвержденный план Утвержденный план
Квартал МВ×А Мвар км ЛЭП МВт Другое Квартал МВ×А Мвар км ЛЭП МВт Другое

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6
н/д н/д н/д н/д 0,935 4 510 н/д н/д н/д н/д 3,468

1 н/д н/д н/д н/д 0,935 4 510 н/д н/д н/д н/д 3,468
н/д н/д н/д н/д 0,935 н/д н/д н/д н/д н/д 3,468 н/д
н/д н/д н/д н/д 0,935 н/д н/д н/д н/д н/д 3,468 н/д

H_92_ДЭС-14-2-19 н/д н/д н/д н/д 0,096 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
H_92_ДЭС-28-1-19 н/д н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
H_92_ДЭС-23-1-19 н/д н/д н/д н/д 0,275 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
H_92_ДЭС-28-1-19 н/д н/д н/д н/д 0,220 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
H_92_ДЭС-6-1-19 н/д н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
H_92_ДЭС-29-1-19 н/д н/д н/д н/д 0,080 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
H_92_ДЭС-7-1-19 н/д н/д н/д н/д 0,104 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
H_92_ДЭС-28-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,080 н/д
H_92_ДЭС-27-2-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,320 н/д
H_92_ДЭС-27-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,300 н/д
H_92_ДЭС-16-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,400 н/д
H_92_ДЭС-23-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,400 н/д
H_92_ДЭС-25-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,300 н/д
H_92_ДЭС-22-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,080 н/д
H_92_ДЭС-28-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,460 н/д
H_92_ДЭС-25-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,048 н/д
H_92_ГДЭС-21-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,600 н/д
H_92_ДЭС-26-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,400 н/д
H_92_ДЭС-29-1-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 0,080 н/д

н/д н/д н/д н/д н/д 4 510 н/д н/д н/д н/д н/д
н/д н/д н/д н/д н/д 4 510 н/д н/д н/д н/д н/д

1.2.5.1.1 Реконструкция склада ГСМ в с. Средние Пахачи 510м3 H_92_ГСМ-510 н/д н/д н/д н/д н/д 510 н/д н/д н/д н/д н/д н/д

1.2.5.1.2 Строительство склада для хранения ТМЦ с подсобными помещениями п. 
Крутогоровский H_92_ТМЦ-19 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д 240

1.2.5.1.3 Строительство склада ГСМ в с. Тиличики 2х2000м3 с трубопроводом и на-
сосной станцией H_92_ГСМ-4000 н/д н/д н/д н/д н/д 4000 н/д н/д н/д н/д н/д н/д

н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Автомобиль УАЗ-29891 с.Пахачи H_92_ОНТМ-1 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Автомобиль УАЗ-29891 п.Таежный H_92_ОНТМ-2 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Автовышка (полноприводная) грузоподъёмность 700 кг с.Тиличики H_92_ОНТМ-3 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Урал 58312 А для обеспечения производственой деятельности H_92_ОНТМ-4 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
ГАЗ Соболь для обслуживания Верхних Тиличек H_92_ОНТМ-5 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Экскаватор с ковшом 0,25 м3 и шнеком для обеспечения производствен-
ных процессов п.Крутогоровский H_92_ОНТМ-6 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д

Вездеход МТЛБВУ с.Тиличики H_92_ОНТМ-7 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Автомобиль ( манипулятор) с.Тымлат H_92_ОНТМ-8 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Автомобиль ( манипулятор) с.Устьевое H_92_ОНТМ-9 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Экскаватор ЕК-12 с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-10 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Бульдозер Т-170 с.Апука H_92_ОНТМ-11 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Shantui SD-13 с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-12 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Погрузчик LW300F с.Усть-Хайрюзово H_92_ОНТМ-13 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Фронтальный погрузчик ZL30G с.Тиличики H_92_ОНТМ-14 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Технологическое оборудование для ДЭС (оборудование не требующее 
монтажа) H_92_ОНТМ-15 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д

Технологическое оборудование для ДЭС (оборудование не требующее 
монтажа) H_92_ОНТМ-16 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д

Приобретение сервера для системы электронного документооборота H_92_ОНТМ-17 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Приобретение системы хранения данных для электронного документоо-
борота H_92_ОНТМ-18 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д

Приобретение системы электронного документооборота H_92_ОНТМ-19 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д
Приобретение оборудования спутниковой связи H_92_ОНТМ-20 н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 205 (5106) 6 31 октября 2019 г.

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ № 224
г. Петропавловск-Камчатский «02» октября 2019 года

О внесении изменения в приложение № 1 к приказу Министерства финансов 
Камчатского края от 23.09.2014 № 166 «О создании общественного совета при 

Министерстве финансов Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 к приказу Министерства финансов Камчатского края 
от 23.09.2014 № 166 «О создании общественного совета при Министерстве финан-
сов Камчатского края» изменение, исключив из состава общественного совета при 
Министерстве финансов Камчатского края Швалову Людмилу Владимировну, глав-
ного бухгалтера ПАО «Камчатскэнерго», внешнего совместителя ООО Аудиторская 
фирма «Аудит-Стандарт», ведущего аудитора.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования.

Министр 
С.Л. Течко

Приложение к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 02.10.2019 № 190

«Приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2017 № 691

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ООО «Колхоз Ударник» потребителям сельского поселения «село Кострома» Карагинского муниципаль-
ного района на 2018-2022 годы

№ п/п
Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа Год 
(период) Вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуциро-

ванный пар
от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 до 
13,0 кг/

см2

свыше 
13,0 кг/

см2
1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
1.1

ООО «Колхоз 
Ударник»

одноставочный руб./Гкал

2018
1.2 01.01.2018 -30.06.2018 7547,97
1.3 01.07.2018 - 31.12.2018 7810,41
1.4 2019
1.5 01.01.2019 -30.06.2019 7 148,84
1.6 01.07.2019 - 31.12.2019 7 486,02
1.7 2020
1.8 01.01.2020-30.06.2020 7 486,02
1.9 01.07.2020 - 31.12.2020 7 990,29
1.10 2021
1.11 01.01.2021-30.06.2021 7 990,29
1.12 01.07.2021 - 31.12.2021 9 135,25
1.13 2022
1.14 01.01.2022-30.06.2022 8 500,00
1.15 01.07.2022 - 31.12.2022 9 162,88

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.16

одноставочный руб./Гкал

2018
1.17 01.01.2018 -30.06.2018 7 547,97
1.18 01.07.2018 - 31.12.2018 7 810,41
1.19 2019
1.20 01.01.2019 -30.06.2019 8 578,61
1.21 01.07.2019 - 31.12.2019 8 983,22
1.22 2020
1.23 01.01.2020-30.06.2020 8 983,22
1.24 01.07.2020 - 31.12.2020 9 588,35
1.25 2021
1.26 01.01.2021-30.06.2021 9 588,35
1.27 01.07.2021 - 31.12.2021 10 962,30
1.28 2022
1.29 01.01.2022-30.06.2022 10 200,00
1.30 01.07.2022 - 31.12.2022 10 995,46

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный руб./Гкал

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный руб./Гкал

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный руб./Гкал

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный руб./Гкал

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х
ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2019 № 190 г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в приложение 2 к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2017 № 691 «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию ООО «Колхоз Ударник» потребителям Карагинского 
муниципального района, на 2018 -2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабже-
нии», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами ФСТ России от 13.06.2013 
№ 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регла-
мента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регу-
лирования тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Кам-
чатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной 
службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональ-
ной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 02.10.2019 № 31

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 30.11.2017 № 691 «Об установлении тарифов на тепло-
вую энергию ООО «Колхоз Ударник» потребителям Карагинского муниципально-
го района, на 2018 - 2022 годы» изменение, изложив его в редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2020 года.

Руководитель 
И.В. Лагуткина

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ № 6

г. Петропавловск-Камчатский «01» октября 2019 года

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Камчатского края в Министерстве образования Камчатского края, замещение 

которых связано с коррупционными рисками

В соответствии со статями 8, 81 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», частью 2 постановления Правительства Камчатско-
го края от 26.06.2009 № 261-П «Об утверждении перечня должностей государствен-
ной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государст-
венной власти Камчатского края, при замещении которых государственные гра-
жданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постанов-
лением Губернатора Камчатского края от 31.07.2019 № 58 «Об изменении структу-
ры исполнительных органов государственной власти Камчатского края», распоря-
жением Губернатора Камчатского края от 31.07.2019 № 1001-Р, приказом 
Министерства образования и молодежной политики Камчатского края от 31.07.2019 
№ 858 «Об утверждении структуры и штатного расписания Министерства образо-
вания Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Кам-
чатского края в Министерстве образования Камчатского края, замещение которых 
связано с коррупционными рисками (далее - Перечень должностей) согласно при-
ложению.

2. Начальнику отдела правового и кадрового обеспечения Министерства образо-
вания Камчатского края С.И. Переверзевой:

1) обеспечить ознакомление заинтересованных государственных гражданских 
служащих Камчатского края в Министерстве образования Камчатского края (далее 
– Министерство) с Перечнем должностей;

2) обеспечить в 5-дневный срок внесение изменений в Перечень должностей, в 
случае изменений штатного расписания Министерства в части наименований 
структурных подразделений и (или) должностей, а также в случае изменений по-
ложений должностных регламентов государственных гражданских служащих Кам-
чатского края, замещающих должности, связанные с коррупционными рисками, и 
согласование приказов Министерства о внесении изменений в Перечень должно-
стей, с Главным управлением государственной службы Губернатора и Правитель-
ства Камчатского края;

3) обеспечить направление в 5-дневный срок копий приказов Министерства, из-
данных в соответствии с пунктом 2 настоящей части, в Главное управление госу-
дарственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края.

3. Признать утратившими силу:
1) приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 13.06.2017 № 

575 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Камчатского края в Министерстве образования и молодежной политики Камчат-
ского края, замещение которых связано с коррупционными рисками»;

2) приказ Министерства образования и молодежной политики Камчатского края 
от 14.08.2018 № 804 «О внесении изменений в Приказ Министерства образования 
и науки Камчатского края от 13.06.2017 № 575 «Об утверждении Перечня должно-
стей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве об-
разования и молодежной политики Камчатского края, замещение которых связа-
но с коррупционными рисками»;

3) приказ Министерства образования и молодежной политики Камчатского края 
от 25.09.2018 № 968 «О внесении изменения в приложение к Приказу Министерст-
ва образования и науки Камчатского края от 13.06.2017 № 575 «Об утверждении 
Перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Ми-
нистерстве образования и молодежной политики Камчатского края, замещение ко-
торых связано с коррупционными рисками».

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опу-
бликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2019 
года.

Министр  
А.Ю. Короткова

Приложение к приказу Министерства образования Камчатского края от 01.10.2019 № 6

Перечень должностей государственной гражданской службы Камчатского края  
в Министерстве образования Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками

N 
п/п

Наименование струк-
турного подразделения

Наименование
должности

Основание утвер-
ждения должности 
(дата, № правового 
акта об утвержде-
нии штатного рас-

писания)

Должностной регламент

Приме-
чание

дата 
утвержде-

ния
извлечение из положений

1 2 3 4 5 6 7
I. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйст-
венных функций

1.

Отдел общего и профес-
сионального образова-
ния

Референт 
Консультант 
(2 должности)
Главный специалист-эксперт

от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Участвует в разработке и реализации государственных программ по развитию образо-
вания в Камчатском крае

Отдел региональной по-
литики в сфере образова-
ния и науки

Референт 
Консультант 
(3 должности)
Главный специалист-эксперт

от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Отдел воспитания, допол-
нительного образования 
и детского отдыха 

Консультант 
(3 должности) от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

20.04.2018

Отдел защиты прав дет-
ства

Референт
Консультант
Главный специалист-эксперт от 31.07.2019 № 858

30.06.2017
17.07.2019
30.06.2017

2. Отдел защиты прав дет-
ства

Референт
Консультант от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Осуществляет представление интересов Министерства в судебных органах по вопро-
сам охраны прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, опеки и 
попечительства, семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, реализации основных и дополнительных гарантий прав детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей

3. Отдел защиты прав дет-
ства

Референт*
Консультант*
Главный специалист-эксперт

от 31.07.2019 № 858
30.06.2017
17.07.2019
30.06.2017

Обеспечивает организационную работу по международному усыновлению (удочере-
нию) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; осуществляет сопро-
вождение деятельности органов местного самоуправления муниципальных образова-
ний в Камчатском крае, наделенных отдельными государственными полномочиями 
Камчатского края, по вопросам семейного устройства, защиты жилищных и имущест-
венных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и другим в 
пределах своей компетенции

4.
Отдел воспитания, допол-
нительного образования 
и детского отдыха

Консультант * от 31.07.2019 № 858 06.09.2018 Готовит документацию по награждению детей и молодежи государственными премия-
ми в соответствии с нормативными правовыми актами Камчатского края 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 205 (5106) 731 октября 2019 г.

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО  

ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 675
г. Петропавловск-Камчатский «01» октября 2019 года

О внесении изменений в приказ Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края от 27.03.2014 № 216 «Об утверждении 
административного регламента предоставления министерством жилищно-комму-

нального хозяйства и энергетики камчатского края государственной услуги по 
утверждению нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой 

энергии, за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в 
режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с 

установленной мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и 
более»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге-
тики Камчатского края от 27.03.2014 № 216 «Об утверждении административного 
регламента предоставления министерством жилищно-коммунального хозяйства 
и энергетики камчатского края государственной услуги по утверждению нормати-
вов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, за исключе-
нием источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинирован-
ной выработки электрической и тепловой энергии с установленной мощностью 
производства электрической энергии 25 мегаватт и более» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Камчатского края от 14.12.2018 № 528-П «О разработке и утвержде-
нии административных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг 
исполнительными органами государственной власти Камчатского края»;

2) пункты 4-6 части 5.6.2 приложения изложить в следующей редакции:
«4) принятое по жалобе решение, основания для принятия решения по жалобе; 
5) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заяви-

телю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения;
6) в случае, если жалоба признана обоснованной, в ответе дается информация о 

действиях, осуществляемых Министерством, в целях незамедлительного устране-
ния выявленных нарушений при оказании государственной услуги, указываются 
сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления ре-
зультата государственной услуги, информация о дальнейших действиях, которые 
необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства;».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования.

И.о. Министра  
Е.В. Косова

N 
п/п

Наименование струк-
турного подразделения

Наименование
должности

Основание утвер-
ждения должности 
(дата, № правового 
акта об утвержде-
нии штатного рас-

писания)

Должностной регламент

Приме-
чание

дата 
утвержде-

ния
извлечение из положений

1 2 3 4 5 6 7

5. 

Отдел общего и профес-
сионального образова-
ния

Референт*
Консультант 
(2 должности) *
Главный специалист-эксперт*

от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Является членом комиссий (советов и других коллегиальных органов)

Отдел региональной по-
литики в сфере образова-
ния и науки

Референт*
Консультант 
(3 должности) *
Главный специалист-эксперт*

от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Отдел воспитания, допол-
нительного образования 
и детского отдыха

Консультант 
(3 должности) * от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

20.04.2018

Отдел надзора и контр-
оля в сфере образования

Консультант 
(2 должности) от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Отдел защиты прав дет-
ства

Референт*
Консультант*
Главный специалист-эксперт*

от 31.07.2019 № 858
30.06.2017
17.07.2019
30.06.2017

Отдел правового и кадро-
вого обеспечения Референт от 31.07.2019 № 858 01.04.2019

6. Отдел защиты прав дет-
ства Консультант* от 31.07.2019 № 858 30.06.2017 Выполняет функции Регионального оператора федерального банка данных о детях, 

оставшихся без попечения родителей

7.
Отдел региональной по-
литики в сфере образова-
ния и науки

Референт* от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Обеспечивает организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации об-
учающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего об-
щего образования, в том числе единого государственного экзамена, включая проверку 
экзаменационных работ участников единого государственного экзамена и анализ ре-
зультатов

8.
Отдел общего и профес-
сионального образова-
ния

Консультант* от 31.07.2019 № 858 30.06.2017 Осуществляет подготовку документов для представления учащихся общеобразова-
тельных учреждений Камчатского края к государственной премии Камчатского края

9.
Отдел региональной по-
литики в сфере образова-
ния и науки

Консультант* от 31.07.2019 № 858 30.06.2017
Проводит работу с органами местного самоуправления муниципальных образований в 
Камчатском крае, осуществляющими управление в сфере образования, по подбору из 
числа выпускников общеобразовательных учреждений для направления в учреждения 
высшего образования на условиях целевой (контрактной) подготовки специалистов

II. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям

10.

Отдел общего и профес-
сионального образова-
ния

Консультант 
(2 должности) * от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Участвует в предоставлении государственных услуг в сфере образования в соответст-
вии с административными регламентами, утвержденными приказами Министерства

Отдел защиты прав дет-
ства

Референт*
Консультант*
Главный специалист-эксперт*

от 31.07.2019 № 858
30.06.2017
17.07.2019
30.06.2017

11.
Отдел воспитания, допол-
нительного образования 
и детского отдыха 

Консультант 
(2 должности) * от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

20.04.2018
Участвует в предоставлении государственных услуг по оздоровлению и организации 
отдыха детей

12.
Отдел региональной по-
литики в сфере образова-
ния и науки

Главный специалист-эксперт* от 31.07.2019 № 858 30.06.2017 Обеспечивает организационное и методическое обеспечение процесса перехода на 
оказание в электронном виде государственных услуг в сфере образования

III. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий

14. Отдел надзора и контр-
оля в сфере образования

Консультант 
(2 должности) * от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Организует и проводит проверки по контролю качества образования; осуществляет 
контроль за исполнением образовательными учреждениями предписаний об устране-
нии выявленных нарушений в ходе проверки по контролю качества образования

15. Отдел надзора и контр-
оля в сфере образования Консультант* от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Осуществляет мероприятия по контролю соблюдения лицензионных требований и ус-
ловий образовательными учреждениями и иными организациями, имеющими лицен-
зии на образовательную деятельность, выданные Министерством; осуществляет 
контроль за исполнением образовательными учреждениями, иными организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, предписаний об устранении выяв-
ленных нарушений в ходе проверки соблюдения лицензионных требований и условий; 
принимает участие в государственной аккредитации образовательных учреждений, в 
проверках по соблюдению законодательства Российской Федерации в области обра-
зования

16.
Отдел региональной по-
литики в сфере образова-
ния и науки

Консультант* от 31.07.2019 № 858 30.06.2017
Участвует в работе комиссии по определению соответствия требованиям безопасно-
сти образовательных учреждений в Камчатском крае;
принимает участие в работе по подготовке образовательных учреждений Камчатского 
края к новому учебному году

17. Отдел защиты прав дет-
ства Референт* от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Осуществляет проверку муниципальных органов опеки и попечительства над несовер-
шеннолетними по вопросам:
1) организации и содержания деятельности органов местного самоуправления муни-
ципальных образований, наделенных отдельными государственными полномочиями 
Камчатского края;
2) семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
3) своевременных выплат гражданам единовременного денежного пособия при всех 
формах семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, денежного пособия на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, находящихся под опекой (попечительством), переданных в приемные 
семьи;
4) профилактики социального сиротства

18. Отдел защиты прав дет-
ства Консультант* от 31.07.2019 № 858 17.07.2019

Осуществляет проверку муниципальных органов опеки и попечительства над несовер-
шеннолетними по вопросам защиты прав детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

19. Отдел защиты прав дет-
ства Главный специалист-эксперт* от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Осуществляет проверку органов местного самоуправления муниципальных образова-
ний в Камчатском крае, осуществляющих управление в сфере образования, по вопро-
сам образования лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов

IV. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр 
и др.)
- нет нет нет нет нет нет
V. Управление государственным имуществом Камчатского края
- нет нет нет нет нет нет
VI. Осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений

20. Отдел надзора и контр-
оля в сфере образования Консультант* от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Осуществляет организацию и проведение лицензирования образовательных учрежде-
ний и иных организаций, изъявивших желание вести образовательную деятельность; 
реализует мероприятия по подтверждению документов государственного образца об 
образовании, об ученых степенях и ученых званиях

21. Отдел надзора и контр-
оля в сфере образования Консультант* от 31.07.2019 № 858 30.06.2017

Осуществляет организацию и проведение государственной аккредитации образова-
тельных учреждений; организует и проводит аккредитационную экспертизу образова-
тельных учреждений; оформляет и выдает свидетельства о государственной аккреди-
тации образовательных учреждений в Камчатском крае

22.
Отдел воспитания, допол-
нительного образования 
и детского отдыха 

Консультант* от 31.07.2019 № 858 30.06.2017
20.04.2018

Участвует в разработке документации для размещения заказов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд

VII. Хранение и распределение материально-технических ресурсов
- нет нет нет нет нет нет

Примечание: Всего в Перечне содержится 20 должностей.
* - должность содержится одновременно в нескольких разделах перечня должностей в связи с наличием в должностных обязанностях двух и более коррупционных рисков.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

07.10.2019 № 72 г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению губернатора Камчатской 
области от 01.07.1997 № 193 «О создании государственного природного 

заказника регионального значения «Таежный»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в часть 2.1 раздела 2 приложения к постановлению губернатора Кам-
чатской области от 01.07.1997 № 193 «О создании государственного природного за-
казника регионального значения «Таежный» следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6) заготовка древесины;»;
2) дополнить пунктами 61 и 62 следующего содержания:
61) заготовка и сбор недревесных лесных ресурсов (за исключением заготовки и 

сбора гражданами недревесных лесных ресурсов для собственных нужд);
62) заготовка пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений (за 

исключением заготовки гражданами пищевых лесных ресурсов и сбора ими лекар-
ственных растений для собственных нужд);».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его офици-
ального опубликования.

Губернатор Камчатского края 
В.И. Илюхин

Приложение к приказу Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского 
края от 04.10.2019 № 422-П

Перечень должностей, относимых к административно-управленческому и вспомога-
тельному персоналу государственных учреждений, подведомственных Министерству 

транспорта и дорожного строительства Камчатского края

1. Административно-управленческий персонал

Начальник;
Заместитель начальника - начальник технического отдела;
Заместитель начальника;
Главный бухгалтер.

2. Вспомогательный персонал

Инженер – программист;
Механик;
Инспектор по контролю за исполнением поручений;
Инспектор по кадровой работе и документарному обороту;
Диспетчер;
Водитель.

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА  
И ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ № 422-п

г. Петропавловск-Камчатский «04» октября 2019 года

Об утверждении перечня должностей, относимых к административно-управлен-
ческому и вспомогательному персоналу государственных учреждений, 

подведомственных Министерству транспорта и дорожного строительства 
Камчатского края

Во исполнение части 1.6. Примерного положения о системе оплаты труда работ-
ников государственных учреждений, подведомственных Министерству транспор-
та и дорожного строительства Камчатского края, утвержденного постановлением 
Правительства Камчатского края от 12.02.2009 № 71-П 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей, относимых к административно-управленче-
скому и вспомогательному персоналу государственных учреждений, подведомст-
венных Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края 
согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования

Министр  
В.В. Каюмов

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ № 229
г. Петропавловск-Камчатский «08» октября 2019 года

О внесении изменения в приказ Министерства финансов Камчатского края от 
26.04.2016 № 68 «Об утверждении перечня информации о деятельности 

Министерства финансов Камчатского края, размещаемой в сети Интернет»

В связи с кадровыми изменениями в Министерстве финансов Камчатского края 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ Министерства финансов Камчатского края от 
26.04.2016 № 68 «Об утверждении перечня информации о деятельности Министер-
ства финансов Камчатского края, размещаемой в сети Интернет», изложив пункт 
5 части 2 приказа в следующей редакции:

«5) Тимчук Лесю Богдановну – начальника отдела правового и кадрового обес-
печения.».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования.

Министр 
С.Л. Течко

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ № 230
г. Петропавловск-Камчатский «09» октября 2019 года

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов 
Камчатского края от 15.06.2016 № 85 «Об утверждении Регламента внутренней 

организации Министерства финансов Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 
15.06.2016 № 85 «Об утверждении Регламента внутренней организации Министер-
ства финансов Камчатского края» следующие изменения:

1) в части 8.1:
а) слова «от 15.02.2008 № 21-РП» заменить словами «от 12.11.2018 № 460-РП»;
б) слово «иных» исключить;
2) в абзаце втором части 10.1 слова «отделом правового и административного 

обеспечения» заменить словами «отделом правового и кадрового обеспечения»;
3) в части 10.2 слова «отдела правового и административного обеспечения» за-

менить словами «отдела правового и кадрового обеспечения».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 

опубликования.

Министр 
С.Л. Течко



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 205 (5106) 8 31 октября 2019 г.

Учредитель: Правительство Камчатского края
Издатель: КГАУ «Информационное агентство “Камчатка“»
(г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, 56, офис 215)
Редактор—О.В. Семёнова

8 961 961-17-47 — для публикаций на коммерческой основе
8 961 964-21-10 — для публикаций исполнительных  
и законодательных органов государственной власти

Адрес редакции: 
683038, г. Петропавловск-Камчатский,  
ул. Ключевская, 56, офис 215.
Телефон/факс: (8 4152) 42-30-12, 
эл.почта: pressa41@mail.ru
www.pressa41.ru
Индекс по подписке: 51831. Тираж 200 экз.
Объем: 2 печатных листа.

Печать офсетная. Газета отпечатана в ООО «КПД»
(г. Петропавловск-Камчатский, ул. Высотная, 14)
Номер подписан в печать 30.10.2019 г. в 17:00 (по графику—17:00)  

Цена свободная. Получить газету можно в офисе редакции  
ИА «Камчатка» и на 1 этаже Ярмарки товаропроизводителей  
в КВЦ (г. Петропавловск-Камчатский ул. Ленинская, 62) 
Газету в формате .PDF можно найти на сайте www.pressa41.ru

Нормативные правовые акты Губернатора 
и Правительства Камчатского края опубликованы на сайте: 
publication.pravo.gov.ru/signatoryauthority/region41

Справка о доходах и расходах краевого бюджета 
с 20 сентября по 26 сентября 2019 года (тыс. рублей)

Остатки средств на 20.09.2019 г. 1 704 699,1
Доходы
Собственные доходы 1 079 067,6
Финансовая помощь из федерального бюджета - всего, в том числе: 228 262,2
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели

45 878,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприя-
тий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 - 2020 годы

42,7

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприя-
тий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Го-
сударственную программу по оказанию содействия добровольному переселению 
в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

150,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразо-
вательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для за-
нятий физической культурой и спортом

4 226,8

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование ка-
питальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 
субъектов Российской Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не от-
носящихся к капитальным вложениям в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности субъектов Российской Федерации 

485,1

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие материально-
технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений ме-
дицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь 

7 566,9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприя-
тий по предупреждению и борьбе с социально значимыми инфекционными забо-
леваниями

136,9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприя-
тий по предупреждению и борьбе с социально значимыми инфекционными забо-
леваниями

1 003,5

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование рас-
ходов, возникающих при оказании гражданам Российской Федерации высокотех-
нологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обяза-
тельного медицинского страхования 

30,9

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-техниче-
ской базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

145,9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономиче-
ского и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 
Дальнего Востока

166,7

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприя-
тий по повышению устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жиз-
необеспечения в сейсмических районах Российской Федерации 

7 436,6

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку авиационных 
работ органами государственной власти субъектов Российской Федерации для 
оказания медицинской помощи 

8 878,1

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государст-
венных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

1 302,3

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприя-
тий по устойчивому развитию сельских территорий 1 506,5

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации 1 782,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдель-
ных полномочий в области лесных отношений 29 327,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление пере-
данных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

17,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-ком-
мунальных услуг отдельным категориям граждан 25,1

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовремен-
ного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попече-
ния, в семью

201,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовремен-
ного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, прохо-
дящего военную службу по призыву

42,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномо-
чий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным 
гражданам

3 268,8

Субвенции на осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усы-
новлением) первого ребенка 425,1

Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Бай-
конура 252,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их по-
мощников в избирательных округах

652,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах 
Российской Федерации 

604,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на выплату региональной доплаты к пенсии 27 022,0

Иные межбюджетные трансферты на создание в субъектах Российской Федера-
ции дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образова-
тельных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по обра-
зовательным программам дошкольного образования

11 082,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспе-
чения 

131,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на организацию профессионального обучения и дополнительного про-
фессионального образования лиц предпенсионного возраста 

132,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализа-
ции национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 

42 112,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

3 035,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на реализацию мероприятий планов социального развития центров эко-
номического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальне-
восточного федерального округа 

29 190,6

Всего доходов 1 307 329,8

Расходы бюджетополучателей, 
финансируемые из краевого бюджета Всего

в том числе: 

Оплата 
труда

Начисле-
ния на 

выплаты 
по оплате 

труда

Меры со-
циальной 
поддер-
жки от-

дельных 
категорий 
граждан

Законодательное Собрание Камчатского края 677,7 326,4 87,3
Аппарат Губернатора и Правительства Камчат-
ского края -2 703,3 326,8 89,9

Министерство сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчат-
ского края

1 260,3 0,0

Министерство природных ресурсов и экологии 
Камчатского края 3 319,6 595,7 388,2

Министерство жилищно-коммунального хозяй-
ства и энергетики Камчатского края 152 229,6

Министерство финансов Камчатского края 95,0
Министерство строительства Камчатского края 265 453,9
Министерство образования и молодежной по-
литики Камчатского края 15 518,6 383,3 70,1 742,8

Министерство здравоохранения Камчатского 
края 26 744,0 3 150,0 -1 241,9

Министерство социального развития и труда 
Камчатского края 24 813,4 2 910,0 943,0 16 546,8

Министерство культуры Камчатского края 259,0
Министерство специальных программ и по де-
лам казачества Камчатского края 21 055,3 800,0

Агентство по информатизации и связи Камчат-
ского края 784,8 675,0

Агентство по занятости населения и миграци-
онной политике Камчатского края 9 106,2 2 739,7 238,8 2 051,4

Агентство по ветеринарии Камчатского края 350,0 350,0
Министерство транспорта и дорожного строи-
тельства Камчатского края 143 146,4

Агентство по обеспечению деятельности миро-
вых судей Камчатского края 7 300,0 1 700,0 2 900,0

Инспекция государственного технического над-
зора Камчатского края 10,1

Инспекция государственного строительного 
надзора Камчатского края 1 501,2 1 000,0 450,0

Государственная жилищная инспекция Камчат-
ского края 2 990,0 2 200,0 550,0

Инспекция государственного экологического 
надзора Камчатского края 637,1 388,7 142,4

Государственная инспекция по контролю в сфе-
ре закупок Камчатского края 397,6 200,0 82,0

Избирательная комиссия Камчатского края 46,5 24,8
Министерство экономического развития и тор-
говли Камчатского края 6 931,5 6 917,1

Агентство по внутренней политике Камчатского 
края 3 039,8 1 405,0 571,4

Министерство спорта Камчатского края 490,2
Агентство лесного хозяйства и охраны живот-
ного мира Камчатского края 1 151,9 110,0 482,5 223,1

Агентство по туризму и внешним связям Кам-
чатского края 185,4

администрация Корякского округа 1 642,3 1 073,7 336,5
Министерство территориального развития Кам-
чатского края 57,1

Агентство инвестиций и предпринимательства 
Камчатского края 37 779,4

Агентство по обращению с отходами Камчат-
ского края 8 729,4

Служба охраны объектов культурного наследия 
Камчатского края 486,3 220,5 87,4

Агентство записи актов гражданского состоя-
ния и архивного дела Камчатского края 3 577,1 2 388,6 953,1

ИТОГО 739 063,6 29 885,3 8 372,6 18 322,2

Дотации, субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов) (тыс. рублей)

Наименование направления целевой статьи

Петропав-
ловск-Кам-
чатский го-

родской 
округ

Елизовский 
муниципаль-

ный район

Усть-Камчат-
ский муници-

пальный 
район

Усть-Больше-
рецкий му-
ниципаль-
ный район

Соболевский 
муниципаль-

ный район

Мильковский 
муниципаль-

ный район

Быстринский 
муниципаль-

ный район

Алеутский 
муниципаль-

ный район

Вилючинский 
городской 

округ

Городской 
округ «посе-
лок Палана»

Олюторский 
муниципаль-

ный район

Карагинский 
муниципаль-

ный район

Тигильский 
муниципаль-

ный район

Пенжинский 
муниципаль-

ный район
Итого

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированно-
сти бюджетов 5 017,6 2 500,0 3 000,0 3 000,0 13 517,6

Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий со-
ответствующей подпрограммы соответствующей государствен-
ной программы Камчатского края (за исключением мероприя-
тий Инвестиционной программы Камчатского края и субсидий, 
которым присвоены отдельные коды)

35 911,2 5 050,2 53,6 270,0 52 494,2 8 787,2 281,0 1 038,9 103 886,3

Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий Ин-
вестиционной программы Камчатского края 638,4 6 278,7 6 917,1

Субвенции на осуществление государственных полномочий 
Камчатского края по организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных в Камчатском 
крае

348,4 348,4

Субвенции на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

1 348,5 1 348,5

Выплата единовременного пособия при всех формах устройст-
ва детей, лишенных родительского попечения, в семью 139,8 14,4 154,2

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реа-
лизации национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги»

48 725,2 48 725,2

Реализация программ формирования современной городской 
среды 755,4 42,6 797,9

Всего: 90 780,7 5 050,2 1 402,2 2 514,4 270,0 53 249,6 18 108,4 281,0 3 000,0 1 038,9 175 695,4

Всего расход: 914 759,0
Остатки бюджетных средств на 27.09.2019 г. 2 097 269,9

Единый перечень земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность многодетным семьям Камчатского края

№ 
п/п

Местонахождение 
земельного участка

Площадь зе-
мельного 

участка (кв.м.)
Разрешенное использование

Кадастровый но-
мер земельного 

участка
Орган, осуществляющий предоставление земельного участка

Дата включения земель-
ного участка в Единый 

перечень

Земельные участки, расположенные на территории Быстринского муниципального района

1 Камчатский край, р-н Быстрин-
ский, с. Анавгай 2 500

земельные участки, занятые объектами сель-
скохозяйственного назначения и предназначен-
ные для ведения сельского хозяйства -ведения 
личного подсобного хозяйства

41:04:0010102:655 Комитет по управлению муниципальным имуществом Быстринского района. Адрес: 684350, с. Эссо, Камчатский край, ул. Терешковой, 1. Теле-
фон: 8 (41542) 2-13-14 1/27/2015

2 Камчатский край, р-н Быстрин-
ский, с. Анавгай 1 823 земельные участки для размешения объектов 

индивидуального жилищного строительства 41:04:0010102:666 Комитет по управлению муниципальным имуществом Быстринского района. Адрес: 684350, с. Эссо, Камчатский край, ул. Терешковой, 1. Теле-
фон: 8 (41542) 2-13-14 8/30/2017

Земельные участки, расположенные на территории Тигильского муниципального района

3 Камчатский край, р-н Тигиль-
ский, с. Лесная, ул. Яганова 1 000 под строительство индивидуального жилого 

дома в с. Лесная 82:01:000006:122 Администрация муниципального образования «Тигильский муниципальный район». Адрес: 688600, Камчатский край, Тигильский район, с. Ти-
гиль, ул. Партизанская, д.17 11/5/2015

Земельные участки, расположенные на территории Олюторского муниципального района

4 край Камчатский, р-н Олютор-
ский, с. Апука 1 536 индивидуальное жилищное строительство 82:03:000004:109

Управление по вопросам строительства, транспорта, энергетики, жилищно - коммунального хозяйства и муниципального имущества Олютор-
ского муниципального района. Адрес: Камчатский край, Олюторский район, с. Тиличики, ул. Молодежная, дом 10. График работы: понедельник-
четверг с 08.30 до 18.00, пятница с 08.30 до 14.30. Телефон приемной: 8 (41544) 5-29-31, факс 8 (41544) 5-29-49. 

3/11/2014

5 край Камчатский, р-н Олютор-
ский, с. Апука 1 593 индивидуальное жилищное строительство 82:03:000004:110

Управление по вопросам строительства, транспорта, энергетики, жилищно - коммунального хозяйства и муниципального имущества Олютор-
ского муниципального района. Адрес: Камчатский край, Олюторский район, с. Тиличики, ул. Молодежная, дом 10. График работы: понедельник-
четверг с 08.30 до 18.00, пятница с 08.30 до 14.30. Телефон приемной: 8 (41544) 5-29-31, факс 8 (41544) 5-29-49. 

3/11/2014

6 край Камчатский, р-н Олютор-
ский, с. Апука 1 593 индивидуальное жилищное строительство 82:03:000004:111

Управление по вопросам строительства, транспорта, энергетики, жилищно - коммунального хозяйства и муниципального имущества Олютор-
ского муниципального района. Адрес: Камчатский край, Олюторский район, с. Тиличики, ул. Молодежная, дом 10. График работы: понедельник-
четверг с 08.30 до 18.00, пятница с 08.30 до 14.30. Телефон приемной: 8 (41544) 5-29-31, факс 8 (41544) 5-29-49. 

3/11/2014


